УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 января 2022 года № 107

О проведении районного
обучающегося семинара для
руководителей общеобразовательных
учреждений Ровеньского района

В соответствии с планом мероприятий, направленного на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных учреждений Ровеньского района в 2021-2022 учебном
году (приказ управления образования администрации Ровеньского района от
21.09.2021г. №1015), с целью повышения уровня профессиональной
компетенции директоров и заместителей директоров общеобразовательных
учреждений Ровеньского района по вопросам формирования и развития
функциональной грамотности обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для директоров и заместителей директоров
общеобразовательных учреждений Ровеньского района 28 января 2022 года
в режиме ВКС районный обучающий семинар по проблеме «Формирование и
развитие функциональной грамотности -  одна из основных задач
современного школьного образования».

2. Утвердить программу районного обучающий семинар по проблеме
«Формирование и развитие функциональной грамотности -  одна из основных
задач современного школьного образования» (приложение 1).

3. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования»
Черевашенко Н.В. обеспечить сопровождение подготовки и проведения
районного обучающегося семинара.

5. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить
участие в районном обучающем семинаре.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района М.А. Бекетова

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Ровенъского района
№107 от 27.01.2022 года

ПРОГРАММА
районного обучающегося семинара для директоров и заместителей
директоров общеобразовательных учреждений Ровенъского района

по проблеме «Формирование и развитие функциональной грамотности -  одна
из основных задач современного школьного образования»

Дата проведения: 28 января 2022 года
Место проведения: МКУ «Центр сопровождения развития образования»

В р ем я С о д ер ж а н и е О т в етств ен н ы й
10.00-
10.10

О р ган и зац и я  п л о щ ад ки  и тех н и ч еско е
о б есп ечен и е м ероп ри яти я. О р ган и зац и о н н о -
м ето д и ч еско е  и ко н су льтац и о н н о е
со п ровож д ен и е

М ар ад у д а  О .Г ., н ач ал ь н и к  о тд ел а
оц ен ки  кач ества  о б р азо ван и я
М К У  «Ц ен тр  со п р о во ж д ен и я
р азви ти я  о б р азо ван и я»

10.10-
10.40

О ф орм и рован и и  ф у н кц и о н ал ьн о й
гр ам о тн о сти  о б у ч аю щ и х ся
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  у ч р еж д ен и й
Р овен ьского  рай о н а

Б екето ва  М .А ., н ач ал ьн и к
у п равлен и я  о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  Р о вен ьско го
рай о н а

10.40-
11.10

Ф у н кц и о н альн ая  гр ам о тн о сть  ш ко л ьн и ко в
как акту ал ьн ы й  р езу л ьтат  о б р азо ван и я

Ч ер еваш ен ко  Н .В ., д и р ек то р
М К У  «Ц ентр  со п р о во ж д ен и я
р азви ти я  о б р азо ван и я»

1 1 .lO-
l l . 40

П ракти кум . Р аб о та  н а  п л атф о р м е
« Э лектр о н н ы й  бан к  зад ан и й  по оц ен ке
ф ун кц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти »

М ар ад у д а  О .Г ., н ач ал ь н и к  о тд ел а
оц ен ки  к ач ества  о б р азо ван и я
М К У  «Ц ентр  со п р о во ж д ен и я
разви ти я  о б р азо ван и я»

12.10-
12.20

П о д вед ен и е итогов  сем и н ар а Ч ер еваш ен ко  Н .В ., д и р ек то р
М К У  «Ц ен тр  со п р о во ж д ен и я
р азви ти я  о б р азо ван и я»